De Contritione.

Sept. 16.
a. de j. 14.
4.6. & 14.

C ontritio, (4) quae primum locum inter dictos penitentis actus habet, animi dolor, β ac determinatio est de peccato commissio, cum proprieo non peccandi de cetero. Fuit autem quovis tempore ad imperitandam veniam peccatorum hic Contritionis motus necessarius; & in homine post Baptismum laplo, ita de mun preparat ad remissionem peccatorum, s. eum fiducia divina misericordia & vox praestans reliqua coniunctas sit, quae ad tunc suscipendum hoc Sacramentum requiriuntur. Declarat igitur sancta Synodus, hanc Contritionem non solum (b) confessio nata a peccato, & vita nova proposita & inchoationem, sed veteris etiam odium contineat, iuxta illud: (c) Projicite a vobis omnes iniquitates vestras, quibus prevaricati etsi facite vobis cor novum & spiritum novum. Ei certe, qui illos Sanctorum tam & magis peccatores, verum etiam doquam Dei esse, & Spiritus sancti impulsum, non auctius quidem inhabitantis, sed tantum moventis, qui penitentes adjutus viam libi ad iustitiam parat. Et quamvis fini Sacramentum Peccati entia per se ad iustificationem perducere peccatores nequeat, tandem eum ad Dei gratiam in Sacramento Penitentiae imperitandam disponit. Hoc enim timore utiliter (d) conciliis Nivitiva, ad Jone predicationem plenam terroribus, penitentiam egerunt, & misericordiam a Domino impetrarunt. Quoniam vero falso quidam calumniator catholicos Scriptores, qua radisse Sacramento Penitentiae abesse bono motu suscipiendum gratiam conferre quod nunquam Ecclesia DEI docuit, nec sensit, sed & falso docent, Contritionem extortam & coactam, non liberam & voluntariam.

REMISSIONES.

^a Vide P. Henr. in sum. lib. 4. c. 17. contra
sqq; Bald. Junian super opera controver. Belo-
arm. part. 2. lib. 5. cap. 3. P. Ajgid. de Sacri-
mento. 1. quist. 63. p. 10. & Tom. 2. disp. 1. dub. 20.
n. 13. Petr. Bedelin. in sum. pars. i. tract. de
Panis. c. 6. n. 2. P. Luc. Pinell. de Sacramen-
tis. p. 11. 12. de Contra.

C A P U T V

De Confessione.

^a Ex (4) institutione Sacramenti Penitentiae jam explicata ^{& 19. Iust.} ^{1. Joann.} ^{2. Iust. Cat.}

universa Ecclesia semper intellexit, institutam etiam esse a Domino integrum peccatorum Confessionem, & omnibus post Baptismum lapsis jure divino necessariam existere: quia Do-

§ 50. minus noster Iesus Christus, (b) et
Mat. 16. c verbum, sacerdotes
e penit. t. & terris ascensur ad celos, ipsius vicarios reliqui, tamquam
dict. e. adhuc præfides & judices, ad quos omnia
dict. e. mortalia crimina deferantur, in qua
dict. e. Cuiuslibet officio sacerdotum, e. cor. 10. 16.

Christi fratres occidere: qui potestate clavium, remissionis aut re-
tentiorum peccatorum sententiam pro-
nuntiantur. Contra enim, sacerdotes
iudicium hoc, incognita causa, exer-
cere non posse, neque acquisitio
quidem illos in poenis impungendis fer-
vare posset, si in genere dimittaxer-
et non porius in specie, ac significatione
sua ipsi peccata declararent. (c) Ei
his colliguntur, oportere a penitenti-
bus & omnia peccata mortali, quo-
rum & post diligentem sui discusione,
conscientiam habent, in conse-
fessione recenti, etiam occultissimi
illa sine, & tantum aduersus duo ul-
timi Deut., 5 Decalogi precepta commi-

*d Deut. 5. tunc (a) Decalogi precepit commis-
sa, quæ nonna:quam antea:gravis-
fauciant, & periculofaria sunt iis
quæ in manifesto admittuntur: na-
veniaka, quibus a gratia Dei non ex-*

Sup. sciss. claudimur, (*c*) & in quæ frequenter
6. Can. 21. labitur, quamquam recte & utiliter
caducis &
c. de quo-
tidianis.
de penit.
dist. 3.
etraqué omnem presumptionem in
Confessione dicantur, quod prout he-
minum usus demonstrat; traxi tunc

Eph. 2, 1 **citra culpam**, multisque alii remittunt
expiari posse. Verum, cum universa
sa mortalia peccata, etiam cogitationis,
(&) hominis ira filios, & Dei
minicos reddit; necessum est, omnibus
etiam veniam, cum aperta & vere
cudia Confessione, a Deo quareceret
Itaque dum omnia, & s' que memori
occurrunt, peccata, Christi fideles
confiteri suent, proculdubio omnibus
divine misericordie agnoscenda expe
rimentum, qui vero fecerint, & scien

ter atqua retinet, nihil divine bonitati per Sacramentum remittendum proponunt: si enim erubescat agrotus vulnus Medico detegere, quod ignorat, medicina non curat. Colligitur præterea, etiam eas circumstantias in Confessione explicandas esse, que speciem peccati mutant, quod sine illis peccata ipsa negat a penitentibus integre exponant, nec iudicibus interfereant, & fieri nequeat, ut de gravitate criminum recte censere possint, & postea, quam oportet, pro illis penitentiibus imponere, unde alienum a ratione est, docere circumstantias has ab hominibus oculis cogitatas sint; aut unam tantum circumstantiam confidandam esse, tempe pessasse in fratrem. Sed & impium est, Confessionem, qua hac ratione fieri precipitat, impossibilem dicere, aut carmicionam illam conscientiam appellare; constat enim, nihil aliud in Ecclesia a penitentibus exigi, quam, ut, postquam quisque diligenter se excusat, & conscientia sua sinus omnes & latribus exploraverit, ea peccata confiteatur, quibus se Dominum & Deum suum mortaliiter offendisse meminerit; reliqua autem peccata, quas diligenter cogitatis non occurserint, in universum, eadem Confessione inclusa esse intelliguntur: pro quibus fideliter cum Propheta dicimus: (z) Ab occulis & pial.

meis munda me Domine : ipsa vero
huiusmodi Confessionis difficultas , ac
peccata detegendi verecundia , gravis
quidem videt poster , nisi tot tantum
quod commissio & confitulationis le-
varetur , quia omnibus , digne ad
nos Sacramentum accedebimus , per
abfolutionem certissime conferuntur .
¶ Ceterum , quo ad modum con-
tendit secreto apud solum Sacerdo-
tium , et Christus non vicerit , quin
alius in vindictam suorum scle-
tum , & sui humilationem , can-
ob

^b Concil.
Capit.
c. 33.

^a Infr. Can.
b. & c.

X. Concil.
Index. 10.
c. 21. c.
omnibus
de papa, &
tempore,

ob aliorum exemplam, tum ob Ecclesie offensio rediccionem, delicta ha publice confiteri posse: non est ramen hoc divino praecipto mandatum, nec satis confute humana aliqua legi preciperetur, ut delicta, praeformat ereta, publica essent Confessione aperienda. Unde cum a fanfasticis (*b*) & antiquifim Patribus, magno unanimitate consenserit secreta Confessio Sacramentalis, qua ab initio Ecclesia sancta uia est, & modo eriam uitur, fuerit semper committantia manifeste refutari inanis coram calumpnia, qui eam a divino mandato ali nam, & inventum humanum esse, arique a (*a*) Patribus in Concilio Lateranensi congregatis intuitu habuimus, docere non velenut. Neque enim per Lateranensem Concilium Ecclesia (*K*) statuit, ut Chirili fideles confiterentur, quod iure divino necessarium & institutum esse intellexerant, & *q. 3* sed ut praecipit Confessio, faciem femei in anno, ab omnibus & angulis, cum ad annos defensionis pervenirent, impliceretur, unde iam in universa Ecclesia cum ingenti animarum dilectione fructu obseruator mos ille salutis confundi, facio illo & maxime acceptissim tempore Qua tragefinis: quia mortis hac sancta Synodus maxime probat & amplectitur, tamquam pluia & metu retenundunt.

DECLARATIONES.

^a Ceterum, quod modum confendi feretro apud felium Sacerdotem,) Die 20. Junii, ann. 1602, in generali Congregatione San. Universalis Inquisitionis habuit in palatio Apostolico in monte Quirinali coram S. D.N. Dominio Clemente divina providentia Papa VIII. proposita questione: Utrum licet per literas seu per internum Confessio ab alieno peccata sacramentaliter confiteri, & eadem ablegite absolutionem obtinere? SS. audiis uoix Patrum Theologorum, & te cum illustris & Reverendis. Cardinalibus contra hereticam pravitatem generalibus Inquistitoribus matur-

ac diligenter considerata, hanc propositionem, feliciter licere per literas seu internum Confessio ab alieno peccata sacramentaliter confiteri, & eadem ablegite absolutionem obtinere: ad minus ut falsum, temerarium & scandalosum dannavit, & prohibuit: praesepiisque, ne deinceps ista proposicio publicis privatique lectiōnibus, concionibus & congressibus docetur, neve unquam tamquam aliquo calo probabilis defendantur, & imputatur, aut ad proximis quovis modo deducatur. Quod si quis illam docuerit, defendant, imputaverit, aut de ea circa disputationem tractaverit, nisi forsan impugnando, seu ad proximis recte vel indirecte duxerit, prater excommunicationem late sententiam, quam ipso facto incurset, & cum non possit (praeferit quam in articulo mortis) ab alio quacunquam dignitate fulgeat, etiam S.R.E. maioris Penitentiarie, nisi a tempore existente Romano Pontifice absolvit, alias etiam penitentia arbitrio infligendis subiecta.

Confidit Lateranensis sub Invenient. III. cap. 21. de pan. & remiss. cap. Omnis.

Omnis urbisque fenus fidelis, postquam ad annos defensionis perveniret, omnia sua folis peccata confiterat fideliter femei in anno, proprio sacerdoti, & injunctis sibi penitentiis fudat pro virosis adimplere, suscipiens reverenter ad minus in Palio Euchaliptice Sacramentum, nisi forte de consilio proprii sacerdotis ob aliquam rationabilem causam ad tempus ab eius perceptione duxerit abstinentiam: alioquin & vivens ab ingredi Ecclesie arreatur, & moriens Christiana caret sepulchra. Unde hoc salutis statuum frequenter in Ecclesiis publicetur, ne quisquam ignorans excusat velamen exculpatio afflatur. Si quis autem alioso sacerdoti voluerit iusta de causa sua confiteri peccata, licetiam prius postulare & obtinere a proprio sacerdotio, cum alter ille ipsius non posse solvere vel ligare.

REMISSIONES.

A Vide Navar. in man. cap. 2. n. 1. ad 50. & cap. 21. n. 30. & 34. & c. 27. num. 269. &c. in sum. de panis. dif. 2. num. 18. P. Henr. in sum. lib. 5. cap. 1. Petr. Ledefini in summa p. 1. tract. de Sacram. Panitensis. c. 8. a principio. P. Luc. Pinell. de Panis. Sacram. tract. 2. de Confessione, cap. 1. cum seqq. P. Egid. de Sacram. & confit. tom. 2. dif. 4. & num.

27. P. Valer. Reginald. in praxis panis. lib. 6. & num. 28.

^a Omnia peccata mortalia.) Quod latet, qui tantum habent venialia, non obligant per se confiteri, cum non sit materia necessaria, tenet omnes. Regulates tamen videamus ex statuto, & conseruendis obligati sub veniali, ut aliquod ex his fateatur semel in mense, aut ex aliis, a quibus iterum fuerat absolutus: quia videtur aliquo modo confiteri eo tempore, refolunt P. Henr. lib. 4. c. 4. infine. P. Azor. infra. moral. p. 1. lib. 7. cap. 28. queſ. 3. P. Soar. som. 4. dif. 36. ſext. 3. n. 6. P. Valer. Reginald. d. lib. 6. num. 44. P. Egid. d. som. 2. dif. 5. c. 7. & 21. & c. 8. p. 1. p. princip.) Vide infra. cap. 7. & Covarti. lib. 2. var. cap. 13. num. 6. Caſtr. adulteris horribus lib. 4. verb. confit.)

^b Post diligenter sui discussionem.) Quod penitentis primitus debet debitam & diligentem conscientiam discussionem, post multos, quos refert, docent P. Henr. lib. 5. cap. 3, a principio. Petr. Ledefini. de tract. de pen. c. 16. cont. 6.

^c Cum operis & verecunda confessione.) Vide Castro. & Covarti. ubi proxime. Padillan. in l. & in epis. n. 14. C. de fidicom. Azeved. late in l. 5. tis. 1. nova recipi. n. 8.

^d Quia memoria occurrit.) Vide Nav. in man. cap. 21. num. 55. P. Henr. d. lib. 5. c. 3. §. 4.